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استاندار هرمزگان :  

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

مهدی دوستی  در این نشست با اشاره به ظرفیت های 
ویــژه هرمزگان به خصوص در حوزه لجســتیکی و 
بنادر افزود: به منظور شــناخت بیشتر سرمایه گذاران 
بخش خصوصی کشــور ترکیه و بازدیــد میدانی از 

ظرفیت های استان، آماده میزبانی از هیئت های تجاری 
و سرمایه گذاری این کشور هستیم.

وی بیان کرد: شهر لجستیکی هرمزگان ظرفیت ویژه ای 
برای سرمایه گذاری دارد و آماده ایم با تخصیص زمین 

در شهر لجستیکی امکان طراحی را برای موارد مورد نیاز 
نیز در اختیار سرمایه گذاران قرار دهیم.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، با اشاره به ظرفیت 
خاص جزایر خلیج فارس در حوزه ســرمایه گذاری 
گفت: آمادگی داریم تور سرمایه گذاری نیز برای بازدید 
از جزایر این استان برگزار کنیم تا بخش خصوصی ترکیه 

از نزدیک با ظرفیت جزایر خلیج فارس آشنا شوند.
اســتان هرمزگان با بهره مندی از ۲ هزار و ۲۳۷ کیلومتر 
نوار ســاحلی، ۱۴ جزیــره و همچنین وجود ۷۱ بندر 
بزرگ و کوچک در کرانه خلیج فارس و دریای عمان، 
همواره به عنوان مهم ترین استان ساحلی و دریایی در 
ایران مطرح است و فرصت مناسبی برای سرمایه گذاری 

خارجی است.

آمادهمیزبانیازسرمایهگذاران
ترکیهایهستیم

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
در نشست وبیناری با سرمایه گذاران بخش 
خصوصی کشــور ترکیه گفــت: آماده 
میزبانی از سرمایه گذاری ترکیه ای هستیم.

مشکلاتبیآبیدربرخیروستاهای
بندرلنگهبهبیشازدوهفتهرسید

اقتصاد کیش-     مشکلات بی آبی در برخی روستاهای بندرلنگه به بیش از دو هفته 
رســید، آن طور که دیده می شــود کسی صدای مردم را نمی شود و منطقه ای در کنار 

خلیج فارس باید همواره از این معضل قدیمی در رنج باشد.
به گزارش اقتصاد کیش، بندرلنگه  ظاهرا  همواره با مشــکل کمبود آب مواجه است 
و متاســفانه این روزها این کمبود بســیار شدیدتر شده و موجب گله مندی مردم این 

شهرستان شده است.
مردم برخی روســتاهای بخش مرکــزی بندرلنگه مانند روســتاهای زیارت ، چاه 
عبدالرحمان ، گزیر، حمیران، بندرمعلم ، سایه خوش ،برکه سفلین، و حشم حودو از 
بی آبی های طولانی مدت گله مند اند بطوریکه طبق اعلام ساکنین این روستاها گاها 
تا بیش از دو هفته بدون آب شرب هستند ، موضوعی که در این گرمای طاقت فرسا 

امان را از آنها گرفته است! 
یکی از روستانشــینان روســتای زیارت گفت : بی آبی های متعدد و طولانی مدت و 
همچنین کم شدن سطح آب آب انبارها گذران زندگی را برای ما سخت کرده است ، 
وی افزود: جدا از خودمان  گاها برای  تامین آب برای حیوانات و دام هایمان نیز دچار 

مشکل شده ایم!
لازم  است مدیریت آب شهرستان و فرماندار ، برای تامین آب شرب روستاهای مذکور 
تا یافتن راه حل بلند مدت ، به وسیله تانکر آب رسانی را انجام دهند تا مردم بیش از این 

برای تامین آب شرب به زحمت نیافتند!
یکی دیگر از ساکنین گفت: ما از مسوولان درخواست داریم تا به حل موضوع آب در 
این منطقه نگاه ویژه ای داشته باشند و از ظرفیت های موجب برای آبرسانی به بندرلنگه 
استفاده کنند و اینگونه نباشد که ما در کنار خلیج فارس هستیم، اما با مشکل آب دست 

و پنجه نرم می کنیم.
براساس این گزارش ، با توجه به اینکه آب نقش بسیار مهمی در مسیر توسعه دارد،  تامین 
آن چه در بخش شرب و چه در بخش کشاورزی  و سایر موارد ، می تواند راهگشای 
افزایش تولید، خودکفایی و تحقق اهداف برنامه اقتصاد مقاومتی باشد و باید با اتخاذ 
تدابیر و راهکارهای ویژه در مدیریت مصرف آب، جلوی بروز بحران کم آبی  را گرفت.

 به اعتقاد بسیاری از کارشناسان استفاده از ظرفیت شیرین سازی آب دریا تنها راه نجات 
شــهرهای هرمزگان از مشکل کم آبی است که البته این راهکار در صورتی می تواند 
راهگشا باشد که مسوولان به تعهدات خود در خرید تضمینی آب از پیمانکاران آب 
شیرین کن عمل کنند، در غیر این صورت باید منتظر تکرار داستان جیره بندی آب در 

بندرلنگه در دیگر شهرهای استان بود.

کسی صدای مردم را نمی شنود؛

حمایتازمحیطزیستدریا
بابکارگیریتوانعملیاتیسازمانبنادر

اقتصاد کیش-      معاون دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از محیط زیست 
دریا با بکارگیری توان عملیاتی سازمان بنادر حمایت می کنیم.

اسماعیل مکی زاده گفت: با توجه به حساسیت زیست محیطی و مجاورت در منطقه 
تردد دریایی TSS تنگه هرمز ازیک سو و نظر به خطرات وقوع سوانح منجر به آلودگی 
نفتی از منظر دیگر، تجهیزات مقابله توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

تأمین شده است.
مکی زاده افزود: تجهیزات این مرکز شامل بوم های مهار آلودگی از نوع فنس بوم- بوم 
کرتین )بوم های پرشده از هوا( و بوم های جاذب اسفنجی و پمپ های انتقال مواد نفتی 

از سطح آب به مخازن نگهداری آلودگی است.
وی ادامه داد: همچنین انواع مواد شیمیایی پراکنده آلودگی نفتی و ورق های جاذب مواد 
نفتی در انبار سرپوشیده و در بخش شناوری نیز شناورهای جستجو و نجات دریایی و 

پاکسازی آلودگی دریا در بندرگاه یاد شده مستقر شده است.
معاون دریایی اداره کل بنادر ودریانوردی هرمزگان گفت: بر اساس تفاهم نامه همکاری 
دوجانبه با سازمان منطقه آزاد کیش، مکان نگهداری تجهیزات اضطرار در دریا و مقابله 
با آلودگی نفتی در اختیار مرجع استانی )اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان( 
قرار می گیرد و انواع تجهیزات و شناورهای مرتبط نیز توسط اداره کل بنادر استان تأمین 

خواهد شد.
مکی زاده با بیان اینکه مرکز نگهداری شامل سالن نگهداری تجهیزات، دفتر کار و محل 
اقامــت کارکنان خواهد بود، گفت: با توجه به اهمیت موضوع و برای حفظ آمادگی 
بیش تر قرار اســت، کارگاه آموزشــی تئوری و عملی مقابله با آلودگی نفتی در محل 

جزیره برگزار شود.
به گفته وی؛ به منظور پوشش گستره آبی استان هرمزگان در برابر خطرات آلودگی نفتی 
علاوه بر مرکز اصلی نگهداری مقابله با آلودگی در بندر شهید رجایی مرکز فرعی مقابله 

با آلودگی بندر جاسک و مرکز نگهداری جزیره قشم راه اندازی خواهد شد.
مکی زاده با اشاره به لزوم حمایت از محیط زیست دریا با بکارگیری توان عملیاتی و 
تخصصی سازمان بنادر افزود: بنادر تابعه مانند لنگه، بندر شهید باهنر و شهید حقانی 
نیز به تجهیزات مقابله با آلودگی مجهز شده به شکلی که تیم های مقابله با آلودگی به 
صورت ۲۴ ساعته در آن بنادر مستقر هستند. وی خاطرنشان کرد: علاوه بر بنادر ملکی 
سازمان بنادر، در تمام پایانه های تخلیه و بارگیری مواد نفتی مانند جزایر لاوان و سیری 

تیم مقابله مجهز به تجهیزات و شناور مخصوص نیز مستقر شده است.

معاون دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد؛

ترابریبیشازیکمیلیونمسافر
دربنادرشرقهرمزگان

اقتصاد کیش-      مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان گفت: 
یک میلیون و ۲۲۰ هزار و ۹۶ مســافر از ابتدای ســال جاری تا کنون در بنادر شرق 

استان رفت و آمد کردند. 
حمیدرضا محمدحسینی تختی بیان داشت: با افزایش روند مسافری در مسیرهای 
داخلی و بین المللی در مجموع یک میلیون و ۲۲۰ هزار و ۹۶ مسافر از ابتدای سال 

جاری تا کنون در بنادر شرق هرمزگان جابجا شده اند.
وی بیش ترین آمار رفت وآمد در مســیر بندر شــهید حقانی به بنادر شهید ذاکری 
)قشم( و هرمز به میزان ۸۴۶ هزار و ۴۸۹ هزار مسافر اعلام کرد که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۱۱ درصد افزایش داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: در این مدت ۳۶۷ هزار 
و ۶۱۶ مسافر نیز از طریق بندر هرمز به بنادر شهید ذاکری )قشم( و شهید حقانی 
رفت و آمد کردند که در مقایسه با سال گذشته ۲۷ درصد افزایش را نشان می دهد.
محمدحســینی تختی گفت: با ادامه روند افزایش تردد در مســیر بین المللی بندر 
شــهید باهنر و بندر شــارجه، پنج هزار و ۹۹۱ مسافر از طریق این خط مسافری 
دریایی جابه جا شدند که در این بخش نیز افزایش ۳۰ درصدی به ثبت رسیده است.
وی تمامی ترددهای دریایی در بنادر شــرق هرمزگان را منوط به شــرایط جوی 
مناســب و ایمنی کامل شناور دانست و خاطرنشــان کرد: هموطنان می توانند با 
شــماره گیری تلفن گویا ۳۱۱۱ از وضعیت تردد شناورهای مسافری داخل استان 

اطلاع پیدا کنند.

مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان عنوان کرد؛

اقتصاد کیش -    رییس کل دادگستری هرمزگان از صرفه جویی روزانه یک میلیون و 
۳۰۰ هزار لیتر بنزین به ارزش بیش از ۶۲ میلیارد تومان با اجرای طرح استفاده از کارت 

سوخت شخصی در این استان خبر داد.
مجتبی قهرمانی  در حاشیه بازدید سرزده از چند جایگاه عرضه سوخت در سطح شهر 

بندرعباس این مطلب را عنوان کرد.
وی در جریان این بازدیدها ضمن نظارت بر نحوه عرضه ســوخت در این جایگاه، 
دستورات ویژه ای را به منظور تسریع در روند خدمت رسانی به مردم و جلوگیری از 

ازدحام و تشکیل صف های طولانی انتظار در این جایگاه ها صادر کرد.
رییس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: در پی انتشار اخبار و تصاویری در فضای 
مجازی مبنی بر وجود ترافیک شدید و ایجاد صف طولانی خودروها در جایگاه های 
عرضه ســوخت بندرعباس و دیگر مناطق اســتان، پس از حضور میدانی در محل به 
سرعت پنج دستور ویژه قضایی به منظور حل این مشکل صادر شده است تا با استفاده 
از تیم های ویژه ای برای نظارت، ضمن برطرف شدن صفوف انتظار و رفع گره ترافیکی، 

رفت و آمد خودروها، روان و عادی شود.
قهرمانی هدف از صدور این دستورات قضایی را احقاق حقوق عامه و نظارت بر حسن 
اجرای قانون برشــمرد و تصریح کرد: بر این اساس مقرر شده است؛ معاون دادستان 
عمومی و انقلاب بندرعباس و همه دادستان ها در شهرستان های مختلف، طرح ویژه ای 
را برای نظارت بر فعال بودن ۱۰۰ درصدی تمامی نازل های سوخت و حضور تمامی 
کارگران پمپ بنزین ها در محل کارشان طبق دستورالعمل و ضوابط قانونی اجرا کنند.

وی توضیح داد: با صدور دستور قضایی، اداره کل پست استان هرمزگان مکلف است 
ظرف یک هفته تمام هفت هزار کارت سوخت معطل مانده در این اداره را به مصرف 

کنندگان تحویل دهد.
رییس کل دادگســتری استان هرمزگان تصریح کرد: مدیر و بازرسان شرکت پخش 
فرآورده های نفتی اســتان هم مکلف هســتند خارج از وقت اداری و به صورت فوق 
العاده با نظارت میدانی و حضور در جایگاه های مختلف، ضمن شناسایی جایگاه های 
مســئله دار، پرُترافیک و پرُازدحام، هر شب لیســت نازل های غیر فعال جایگاه ها و 
نازل های کم کارکرد را برای رییس کل دادگستری و دادستان مرکز استان ارسال کنند تا 
پس از اتخاذ تصمیم فوری نسبت به تشکیل پرونده قضایی برای جایگاه های متخلف 

اقدام شود.
وی تاکید کرد: شرکت فرآورده های نفتی استان هرمزگان مکلف است به منظور صحت 
سنجی و ارزیابی و نظارت مضاعف برای شفاف سازی در مصرف سوخت، نسبت 
به نصب میتر در پالایشگاه ها و فلومتر در جایگاه ها به سرعت اقدام و نتیجه را ظرف 

مهلت مقرر به دستگاه قضایی استان اعلام کند.
قهرمانی با اشــاره به اینکه برای موفقیت در اجرای طرح مقابله با قاچاق ســوخت از 
۲ جهت به مشارکت مردمی نیازمندیم، بیان داشت: اجرای موفق این طرح علاوه بر 
جلوگیری از تاراج اموال عمومی در جهت ایمنی جاده ها و جلوگیری از رفت و آمد 
خودروهای قاچاقچیان سوخت و تصادفات مرگبار در محورهای مواصلاتی استان نیز 

بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
وی ضمن تشکر و قدردانی از اهتمام استاندار هرمزگان و ادارات و دستگاه های مرتبط 
اجرایی به علت حساسیت شان در جلوگیری از تاراج اموال عمومی و جلوگیری از 
قاچاق ســوخت، گفت: یکی از اقدامات بسیار مهم استاندار هرمزگان موضع گیری 
صریح ایشان بر علیه قاچاق سوخت است که سبب شد دستگاه های متولی و ضابطین 
نیز با قوت قلب هرچه بیشــتر در این مســیر وارد شوند و برای جلوگیری از آن چاره 

اندیشی و اقدام کنند.
رییس کل دادگستری هرمزگان در پایان با بیان اینکه اجرای طرح استفاده از کارت های 
سوخت شخصی منجر به صرفه جویی روزانه یک میلیون و سیصد هزار لیتر بنزین به 
ارزش بیش از ۶۲ میلیارد تومان شده است، تاکید کرد: به رغم این موضوع اجرای این 
طرح به هیچ عنوان نباید موجب معطلی مردم و تشکیل صف های طولانی انتظار در 

جایگاه های سوخت شود.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

صرفهجوییروزانهیکمیلیونو۳۰۰
هزارلیتربنزیندراستانهرمزگان

اقتصاد کیش-      دور نخســت ســفرهای رئیس 
جمهور به اســتان هرمزگان، ۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای توســعه و احیای جنگل هــای مانگرو )حرا و 
چندل( استان هرمزگان مصوب شد که تاکنون چهار 
و نیم میلیارد تومان آن اختصاص پیدا کرده و در همین 
راستا و با تاکید استاندار هرمزگان، تلاش برای توسعه 

جنگل های مانگرو این استان شتاب گرفت.
صیانت از جنگل های مانگرو یکی از مصوبات سفر 
رییس جمهور در دور نخست به استان هرمزگان بوده 
اســت که طبق آخرین وضعیت، طرح حرا کاری با 
بیش از ۵۰ درصد رشــد با همکاری جوامع محلی 
در ســطح ۱۴۰ هکتار از سواحل شهر بندرعباس و 

بندرخمیر انجام شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان در این 
خصوص گفت: در راســتای طرح ملی یک میلیارد 
درخت، با تخصیص مابقی اعتبارات سفر، سه میلیون 
نهال حرا سالانه در این استان تولید و کشت می شود 
که امیدواریم تعهدات بحث جنگل های مانگرو به طور 
کامل انجام شــود و باعث سرسبزی حد فاصل جزر 

و مد دریا در ارتباط با بحث جنگل های حرا شویم.
ســید محمد نور موسوی  افزود: در راستای صیانت 
از جنگل های مانگرو، خوریات شــهرهای ساحلی 
در حــد فاصل جزر و مد دریا که توســعه حرا دارد، 
طبــق برنامه ریزی صورت گرفتــه و قرارداد منعقد 
شده با جوامع محلی و تعاونی ها، در هفت شهرستان 
ساحلی هرمزگان تولید، تامین، کشت، پرکردن گلدان 
و حفاظت فیزیکی نهال حرا در حال انجام اســت و 

مردم مشارکت بسیار خوبی دارند.
وی اظهار کــرد: تولید، تامین، کشــت و حفاظت 
فیزیکی نهال حرا هم اکنون در ســطح ۱۴۰ هکتار از 
شهرســتان های ساحلی بندرعباس و بندرخمیر در 

حال انجام است و بیش از ۵۰ درصد رشد دارد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ابزار کرد: 
حرا کاری علاوه بر اینکه باعث سرسبزی حد فاصل 
جزر و مد دریا می شود، از نظر اکوتورسیم نیز بسیار 
مهم بوده و جایگاه تخم ریزی آبزیان از جمله ماهی و 
میگو است که باعث بالابردن ظرفیت دریا می شود و 
به خاطر همین موضوع جوامع محلی استقبال بسیار 
خوبی در زمینه انجام می دهند.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمــزگان ابزار کرد: حرا کاری علاوه 
بر اینکه باعث سرســبزی حد فاصل جزر و مد دریا 
می شــود، از نظر اکوتورســیم نیز بسیار مهم بوده و 
جایگاه تخم ریزی آبزیان از جمله ماهی و میگو است 
که باعث بالابردن ظرفیت دریا می شــود و به خاطر 
همین موضوع جوامع محلی استقبال بسیار خوبی در 

زمینه انجام می دهند.
وی ضمــن قدردانی از گروه هــای مردمی، جوامع 
محلی، بســیج، اهالی روستاها، دهیاران و شوراهای 
اسلامی گفت: این قشرهای مردمی در ارتباط با بحث 
حفاظت از حرا اقدامات بسیار خوبی انجام می دهند 
و در بحث توســعه و کاشت نیز برای افزایش سطح 

جنگل ها به منابع طبیعی کمک می کنند.
این مســوول یادآور شــد: در چهار سالی که بحث 
پویش ملی یک میلیارد درخت مطرح اســت، سعی 

داریم سالانه سه میلیون نهال حرا تولید و کشت کنیم 
که طبق آخرین گزارش تصاویر ماهواره ای پنج هزار 
هکتار به ســطح جنگل های حرا در استان هرمزگان 

اضافه شده است.
مساحت جنگل های حرا در هرمزگان ۲۰ برابر شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اضافه 
کرد: پیش از دولت سیزدهم، مساحت جنگل های حرا 
در اســتان ۱۹ هزار و ۶۵۰ هکتار بوده که با طرح های 
توســعه ای این میــزان براســاس آخرین تصاویر 
ماهــواره ای،  با پنج هکتار افزایش به ۲۵ هزار هکتار 

رسیده است.
موسوی افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده 
از اول مردادماه امســال تولید نهال حرا در شهرهای 
ســاحلی اســتان آغاز و در آبان ماه به عرصه منتقل 

می شود.
وی بیان کرد: در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ در مجموع 
۱۰۰ هزار نهال حرا در شــهرهای ســاحلی استان 
هرمزگان تولید و کشــت شد، این درحالی است که 
در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ یعنی در دولت سیزدهم 
این میزان به ۲ میلیون نهال رسیده که ۲۰ برابر افزایش 

پیدا کرده است.
 مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری هرمزگان با 
اشــاره به اینکه سالجاری نیز سه میلیون نهال حرا 
تولید و به افزایش حرا کاری کمک می کند، اظهار 
کرد: این مصوبه ســفر ریس جمهور را در ارتباط 
بــا بحث حرا داریم کــه مابقی طرح حرا کاری در 
درصورت اختصاص اعتبار در سال جاری اجرایی 

می شود.
در ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ در مجمــوع ۱۰۰ هزار 
نهال حرا در شهرهای ساحلی استان هرمزگان تولید 
و کشت شــد، این درحالی اســت که در سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ یعنی در دولت سیزدهم این میزان به ۲ 
میلیون نهال رسیده که ۲۰ برابر افزایش پیدا کرده است.
موسوی با اشاره به اینکه طرح نهال حرا از دهه ۷۰ با 
تولید و کاشــت بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله 
در هرمزگان آغاز شده است، گفت: حرا از گونه های 
درختان دریایی شــناور در ســواحل خلیج فارس و 
زیســتگاه مهمی برای آبزیان، بی مهرگان و پرندگان 
اســت که نقش تاثیرگذاری در حفظ اکوسیســتم 

دریایی دارد.

کشورمان ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم های 
تخریب شده تصمیم به تولید و کاشت درخت کرده 
است که با دستور رییس جمهور طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت در چهار ســال کلید خورده و با 
ابلاغ وزیرجهاد کشاورزی، به تکلیف قانونی تبدیل 
شده است و سهم هرمزگان نیز تولید و کاشت سالانه 
۶ میلیون و ۵۰۰ درخت است که تولید و کشت سالانه 
ســه میلیون اصله نهال در اســتان نیز در راستای این 

پویش است.
جنگل  های دریایی حرا از اول خرداد به مدت یک ماه 
گل های خوشه ای زرد رنگ می دهند و از آخر مردادماه 
بذر آن برای تولید نهال از این درختان برداشت می شود 
که با مشارکت مردم بومی ساحل نشین بذرها برداشت 

و کاشت نهال در آبان ماه انجام می شود.
جنگل های منحصر به فرد حرا، زیستگاه پرندگان، 
حشرات، دوکفه ای ها و محلی امن برای تخم ریزی 
آبزیان به ویژه میگو اســت به طوری که ۵۰ درصد از 
آبزیان خلیج فارس و دریای عمان در جنگل های حرا 

تخم ریزی می کنند.
این جنگل ها بر روی خاک های لجنی ناشی از رسوب 
خاک های حاصل از فرسایش سواحل رشد می کند و 
با جزر و مد آب در دریا شناور می شوند و این ویژگی 
راز شــگفتی جنگل های اسطوره ای حرا است؛.این 
گونه نهال ها پس از رشد تا ارتفاع ۲۰ تا ۳۰سانتی متر 
برای کاشت به سواحل، دهانه رودخانه و محل جزر و 

مد دریا منتقل می شود.
مانگروها شــامل ۲ گونه حرا و چندل است که تنها 
در اســتان هرمزگان هر ۲ نــوع آن وجود دارد اما در 
استان های ساحلی )بوشهر و سیستان و بلوچستان ( 
گونه حرا موجود است؛ جنگل های مانگرو بر روی 
خاک های لجنی حاصل از فرســایش سواحل رشد 
کرده و با جز و مد دریا بر روی آب شــناور هستند و 
برگ های این درختان آب دریا را فیلتر و برای استفاده 

شیرین می کنند.
 Rhizophora( گونــه چندل نیز با نــام علمــی
 )Rhizophoraceae( از تیــره )mucronata
اســت که تعداد تیره هــای آن در جهان چهار جنس 
و ۱۶ گونه عنوان شــده کــه در ایران یک گونه آن به 
نام چَندل در خورآذینی از توابع شهرســتان ساحلی 

سیریک رویش دارد.
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